
22 ABRILLI 2016 034

 

 

 

  

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

RESOLUCION N° 03

Lima, 20 de abril del 2016

VISTO; 

El expediente presentado por don Víctor Hugo Pretell Huaman, para inscribir como candidato a Decano de la Facultad de 
Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y Petroquímica, al docente Germán Grajeda Reyes,
 
Considerando:

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 420 de fecha 22 de marzo del 2016, se resolvió, Convocar a Elecciones de Decano de 
Petróleo, Gas Natural y Petroquímica, Decano de la Facultad de Química y Textil , representantes docentes en la categoría 
Principal para el Consejo de Facultad  de las pre citadas Facultades.

Que, la Resolución del Consejo Directivo Nº 002-2015-SUNEDU/CD Nº 003-2015-SUNEDU/CD, restringe la participación de 
Rectores, Vicerrectores y Decano, señalando que no pueden ser reelegidas las autoridades que tuvieron mandato vigente al 
10 de julio del 2014.

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 0923 del 05 de junio del 2013 se resolvió: autorizar a la Oficina Central de Recursos 
Humanos y  a la Oficina Central de Planificación y Presupuesto, efectúen las gestiones pertinentes ante el Ministerio de 
Economía y Finanzas, relativas a las remuneraciones del Dr. Germán Grajeda Reyes, elegido para desempeñar el cargo de 
Decano de la Facultad de Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y Petroquímica , a partir del 07 de junio del 2013 y por un 
periodo de tres años.

Que, se encontraría acreditado que durante el periodo referido en la Resolución del Consejo Directivo Nº 002-2015-
SUNEDU/CD Nº 003-2015-SUNEDU/CD, el candidato propuesto se habría encontrado desempeñando el cargo de Decano 
de la Facultad de Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y Petroquímica, razón por la que estaría impedido de participar en las 
elecciones convocadas.

Que, en tal sentido luego de las deliberaciones del colegiado, reunido en su Sesión Extraordinaria Nº 03 (continuación) de 
fecha 20 de abril del 2016; con las atribuciones que la Ley Universitaria y  Estatuto de la Universidad Nacional de Ingeniería le 
confiera.

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO: Declarar la IMPROCEDENCIA Y ANULACION DE OFICIO de la postulación del Dr. Germán 
Grajeda Reyes a Decano de la Facultad de Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y Petroquímica, quedando por 
eliminada la misma del Acto Electoral.



Pág. N° 02 Gaceta Órgano Oficial N° 034

COMITÉ ELECTORAL 
UNIVERSITARIO

COMUNICADO

EN RELACIÓN A LAS ELECCIONES DE AUTORIDADES: DECANOS Y MIEMBROS DE 

ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA Y TEXTIL Y LA 

FACULTAD DE INGENIERIA DE PETRÓLEO GAS NATURAL Y PETROQUÍMICA, EL 

COMITÉ ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA, 

CUMPLIENDO EL CRONOGRAMA DE ELECCIONES, PONE EN CONOCIMIENTO DE 

LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA LA PUBL ICACIÓN DEF INIT IVA DE 

CANDIDATURAS.  

LIMA, 20 DE ABRIL DEL 2016
       CEUNI



Gaceta Órgano Oficial N° 034 Pág. N° 03

 
PUBLICACIÓN DEFINITVA CANDIDATOS A DECANOS  

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA Y TEXTIL 
 

LISTA CANDIDATOS CODIGO 

5 ABEL FERNANDO VERGARA SOTOMAYOR 19928822B 

6 FERNANDO HUAMAN PEREZ 19958352D 

7 LUZ ROSARIO FRANCO PORTILLA  19838271G 



EDITOR: SECRETARIO GENERAL UNI
IMPRENTA DE LA EDUNI

Pág. N° 04 Gaceta Órgano Oficial N° 034

PUBLICACIÓN DEFINITIVA  DE CANDIDATOS A CONSEJOS  
DE FACULTAD DOCENTES  

 
 
 

FACULTAD DE INGENIERIA PETROLEO, GAS NATURAL Y PETROQUIMICA 
 

 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA Y TEXTIL 
 
 

 
 

LISTA CANDIDATOS   CODIGO CATEGORIA 
 
 

10 
 

VICTOR FRANCISCO CATAÑO CAUTI  19768128F PRINCIPAL 
LUZ EYZAGUIRRE GORVENIA  19818252G PRINCIPAL 

ACCESITARIO   
EDGARD ARGUME CHAVEZ  19788001A PRINCIPAL 

LISTA CANDIDATOS   CODIGO CATEGORIA 
 
 
 

20 
 

CARLOS HUMBERTO MORALES COMETTANT  19718507C PRINCIPAL 
WALTER FERNANDO ZALDIVAR ALVAREZ  19788902I PRINCIPAL 
TEODARDO JAVIER CARDENAS MENDOZA  19898136I ASOCIADO 
ELSA BEATRIZ ROCA MENESES  19868664G ASOCIADO 
FRANCISCO ISIDORO ADRIANO CHILQUILLO  20008005F AUXILIAR 

ACCESITARIOS  
KARIN MARIA PAUCAR CUBA  19988605H ASOCIADO 
JORGE COSCO GRIMANEY  19888127G AUXILIAR 

LISTA CANDIDATOS   CODIGO CATEGORIA 
     
    

21 
 

 

JULIA VICTORIA SALINAS GARCÍA  19748713K PRINCIPAL 
MARIO GARAYAR AVALOS  19818312J PRINCIPAL 
JORGE LUIS BREÑA ORE  19868067I ASOCIADO 
JOSE LUIS HUAPAYA  BARRIENTOS  19828352D ASOCIADO 

JAIME JONAS FLORES RAMOS  19998276G AUXILIAR 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

